
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2465 20 de Março de 2023  PG. 1/10

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

 

 
REF:  EDITAL  DE  TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022. 

 

 

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital 

de TOMADA DE PREÇOS nº.009/2022, que após a análise e verificação das propostas 

ofertadas, decidiu classificar as seguintes proponentes: 

 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

01 CONSTRUTORA ROSA EIRELI - ME 

CNPJ Nº.10.559.452/0001-90 

R$.1.854.921,20 

02 CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO AJS EIRELI EPP 

CNPJ Nº.27.842.085/0001-01 

R$.1.874.243,29 

03 JHR CONSTRUTORA LTDA. ME 

CNPJ Nº.27.193.300/0001-90 

R$.1.882.196,28 

 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a 

comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se 

sinta prejudicada, para interposição de recurso. 

 

 

                                                               Nova Londrina, 20 de março de 2023. 

 

 

Presidente da Comissão : _______________________________ 

                      

 

Membros da comissão   : _______________________________ 

 

                                                             

                                         _______________________________ 

                                                              

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DvWQ7w neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2465 20 de Março de 2023  PG. 2/10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 069/2023
20 de março de 2023

Súmula: INSTAURA SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA SOBRE
SUPOSTAS IRREGULARIDADES ADMINISTRATIVAS JUNTO
Á SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Ofício nº 014/2023 – Denúncia
Anônima junto à Ouvidoria Geral do Município de Nova Londrina/PR, na qual narra supostas
irregularidades administrativas pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,

RESOLVE

Art. 1º. Fica instaurada Sindicância Investigativa tendo por objeto apurar supostas
irregularidades administrativas pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, de
conformidade com o Ofício nº 014/2023 – Denúncia Anônima junto à Ouvidoria Geral de
Nova Londrina/PR.

Art. 2º. Fica designada a Comissão de Condução da Sindicância Investigativa, composta por
03 (três) servidores efetivos estáveis, para conclusão dos trabalhos no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da data da publicação desta Portaria, sendo admitida sua prorrogação por
igual prazo, se as circunstâncias exigirem.

Art. 3º. A Comissão terá como sede o Paço Municipal da Prefeitura do Município de Nova
Londrina, Estado do Paraná, localizado na Praça da Matriz, 261, Centro, na Cidade de Nova
Londrina/PR, sendo constituída pelos seguintes servidores, cabendo ao primeiro a sua
Presidência:
a) Leandro Mucci - Servidor Público Municipal Efetivo, ocupante do cargo de Oficial
Administrativo, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda;
b) Aurélio Maldonado - Servidor Público Municipal Efetivo, ocupante do cargo de Oficial
Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Administração;
c) Rubens Masaki Onishi – Servidor Público Municipal Efetivo, Engenheiro Agrônomo, lotado
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e
Turismo.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 20 DE MARÇO DE 2023.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DvWQ7w neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2465 20 de Março de 2023  PG. 3/10

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.017/2023 
 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEEMPREENDEDOR INDIVIDUAL  

 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
02 – CURSO PREPARATÓRIO PARA A PROVA BRASIL, DESTINADO AOS 
ALUNOS DOS 5º ANOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DE 
PLATAFORMA DIGITAL, COM UTILIZAÇÃO DE TABLETS e conforme 
especificações no Anexo I do edital.  
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 04/04/2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs 

do dia 04/04/2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

04/04/2023- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 21 de março de 2023, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE MARÇO DE 2023. 
 
 
MARIA LUZINETE DE LIMA 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DvWQ7w neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2465 20 de Março de 2023  PG. 4/10

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2023

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, Cultura e Esporte, torna público o resultado da Licitação na modalidade
Pregão Presencial nº.003/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas
licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARE
EDUCACIONAL INTERATIVO EM TERCEIRA DIMENSÃO, INCLUINDO, NO MÍNIMO NOTEBOOK,
ARMÁRIO MULTIMÍDIA, ÓCULOS ATIVO PARA VISUALIZAÇÃO EM 3 DIMENSÕES,
CARREGADORES, CADERNO MULTIDISCIPLINAR E LIVRO DO PROFESSOR, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA-PR, conforme
especificações no ANEXO I deste edital, homologando e adjudicando em favor da empresa:

ESPINOZA & AGOSTINI LTDA - CNPJ: 33.912.028/0001-54
Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit. (R$)
Valor

Total (R$)
1 SOFTWARE

EDUCACIONAL
INTERATIVO COM
UNIDADE DE PROJEÇÃO
EM 3 DIMENSÕES,
INCLUINDO, NO MÍNIMO
NOTEBOOK, ARMÁRIO
MULTIMÍDIA, ÓCULOS
ATIVO PARA
VISUALIZAÇÃO EM 3
DIMENSÕES,
CARREGADORES,
CADERNO
MULTIDISCIPLINAR E
LIVRO DO PROFESSOR -
CONFORME
ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL.

PRÓPRIA UNI 1 94.137,50 94.137,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 94.137,50 (noventa e quatro mil,
cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MARÇO DE 2023.

Maria Luzinete de Lima
Secretária Municipal de Educação,

Cultura e Esporte

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DvWQ7w neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2465 20 de Março de 2023  PG. 5/10

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário de Obras e 
Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº.009/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RR-1C, A SER UTILIZADO NOS SERVIÇOS 
URBANOS DE PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECUPERAÇÃO DE VIAS E 

LOGRADOUROS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, homologando e adjudicando em 
favor da empresa:  
 
 
CASA DO ASFALTO DISTR. IND.E COMÉRCIO DE ASFALTO - CNPJ: 06.218.782/0001-16 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 1 EMULSAO 
ASFALTICA TIPO 
RR-1C 

C.A TON 22,5 3.959,00 89.077,50 

1 2 EMULSAO 
ASFALTICA TIPO 
RR-1C 

C.A. TON 7,5 3.959,00 29.692,50 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 118.770,00 (cento e dezoito mil, 
setecentos e setenta reais) 
 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MARÇO DE 2023.  
 

 
 
 
 

    MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DvWQ7w neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2465 20 de Março de 2023  PG. 6/10

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, Cultura e Esportes, torna público o resultado da Licitação  na modalidade 
Pregão Presencial nº.012/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 
licitantes para AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA COM NO MÍNIMO 150GR, EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE, COM COPO PARA SUPORTE, QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS, 
PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM COMEMORAÇÃO AO 

DIA DA PÁSCOA, homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ 23.340.860/0001-70 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

OVO DE CHOCOLATE AO LEITO COM 150 
GRAMAS. INGREDIENTES: AÇUCAR 
CRISTAL, MASSA DE CACAU, MANTEIGA 
DE CACAU, LEITE EM PÓ, ESTABILIZANTE 
LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE, 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADO EM 
PAPEL CHUMBO. CONTENDO COPO 
SUPORTE PARA OVO DE PÁSCOA, EM 
MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, 
COR BRANCA, 320 ML, PERSONALIZADO 
EM UM DOS LADOS COM ARTE A SER 
DEFINIDA POR ESSA SECRETARIA. 
EMBALADO EM SACO EXPRESS, 
TRANSPARENTE, PARA OVOS DE 
PÁSCOA DE 150G A 200G, 32X32CM, COM 
LAÇO FÁCIL NA COR AZUL CLARO, DE 
23MM DE ESPESSURA. 

UNI 1650 R$ 40,00 66.000,00 

   Total: 66.000,00 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MARÇO DE 2023.  
 

 
 
 

   Maria Luzinete de Lima 

   Secretária Municipal de Educação,  
Cultura e Esporte 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DvWQ7w neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2465 20 de Março de 2023  PG. 7/10

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 65/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 30/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 30/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa FARHAT AHMAD FARHAT LTDA – EPP, inscrita no CNPJ
nº. 06.047.334-0001-05, para a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA BASE DO SAMU DE NOVA LONDRINA-PR, no
valor total de R$ 5.665,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MARÇO DE 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DvWQ7w neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2465 20 de Março de 2023  PG. 8/10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 65/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 30/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
neste ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
30/2023, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2023
Contratada: FARHAT AHMAD FARHAT LTDA – EPP
CNPJ nº. 06.047.334-0001-05
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DA BASE DO SAMU DE NOVA LONDRINA-PR.
VALOR: R$ 5.665,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MARÇO DE 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DvWQ7w neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2465 20 de Março de 2023  PG. 9/10

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 053.2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04,
representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal,
estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileiro(a), ocupante do
cargo de AGENTE C DA DEFESA CIVIL TEMPORARIO, C.P.F 401.005.318-65,
residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 14/03/2022, para Prestação de
atividades de AGENTE C DA DEFESA CIVIL TEMPORARIO, sob o regime INSS,
Edital de Abertura 001/2022, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até
13/03/2024.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do
Contrato de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 15 Março de 2023.
.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DvWQ7w neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2465 20 de Março de 2023  PG. 10/10

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

058.2023

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): MARIA EDUARDA ALVES ROCHA, brasileiro(a), GARI / MARGARIDA
TEMPORARIO, portador(a) do CPF n° 124.070.649-92, admitido(a) pelo Contrato nº 126.2022 de
23/09/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 23/09/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 20/03/2023, por
interesse administrativo, conforme Art. 13, III do contrato em Tela.

Nova Londrina, 20 março de 2023.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DvWQ7w neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-03-21T14:58:56-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




